
 
 

UCHWAŁA NR 200/XVI/2025 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 16 października 2025 roku 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego w celu przekształcenia w jednostkę budżetową i nadania jej 
statutu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 16 ust. 1, 3, 5, 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2025 r. samorządowy zakład budżetowy o nazwie „Miejski Zakład 
Usług Komunalnych w Gorlicach” w celu przekształcenia w jednostkę budżetową. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie „Miejski Zakład Usług 
Komunalnych w Gorlicach”. 

§ 3. Jednostce budżetowej, o której mowa w § 2, nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 4. 1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zakładu budżetowego przejmuje utworzona jednostka 
budżetowa, o której mowa w § 2. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego przejmuje jednostka, 
o której mowa w § 2. 

3. Pracownicy likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego stają się pracownikami jednostki 
budżetowej, zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 6029



Załącznik do uchwały nr 200/XVI/2025 
Rady Miasta Gorlice 
z dnia 16 października 2025 r. 

Statut Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Gorlicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Zakład Usług Komunalnych w Gorlicach, zwany dalej „MZUK Gorlice” jest jednostką 
organizacyjną Miasta Gorlice nieposiadającą osobowości prawnej działającą na zasadach jednostki budżetowej. 

2. MZUK Gorlice działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego 
statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą MZUK Gorlice jest miasto Gorlice. 

2. MZUK Gorlice może używać skróconej nazwy „MZUK Gorlice”. 

3. MZUK Gorlice może posiadać własny znak graficzny. 

4. MZUK Gorlice może używać herbu i logo Miasta Gorlice. 

5. MZUK Gorlice może używać pieczęci podłużnej o treści Miejski Zakład Usług Komunalnych 
w Gorlicach. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności MZUK Gorlice 

§ 3. 1. MZUK Gorlice wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej należące do zadań 
własnych Miasta, zleconych Miastu oraz wynikających z zawartych umów i porozumień. 

2. Przedmiotem działalności MZUK Gorlice jest: 

1) utrzymanie czystości i porządku w zakresie nienależącym do innych podmiotów; 

2) wykonywanie na mieniu stanowiącym własność, współwłasność, będącym w użytkowaniu wieczystym lub 
pozostającym we władaniu Miasta, w tym w zakresie infrastruktury drogowej, obiektów inżynieryjnych, na 
polecenie zarządcy drogi wszelkich czynności technicznych służących jego utrzymaniu lub modernizacji, 
w tym : 

a) robót zabezpieczających; 

b) robót utrzymaniowych; 

c) robót inwestycyjnych i remontowych; 

3) utrzymanie terenów zieleni stanowiących własność, współwłasność, będących w użytkowaniu wieczystym 
lub pozostających we władaniu Miasta, w tym parków, zieleńców, skwerów, terenów towarzyszących 
zabudowie wielorodzinnej oraz innych terenów zieleni urządzonej lub nieurządzonej wraz ze znajdującymi 
się na tych terenach elementami małej architektury, placami zabaw, utwardzeniami; 

4) zarządzanie Cmentarzem Komunalnym; 

5) zarządzanie toaletami miejskimi; 

6) obsługa strefy płatnego parkowania oraz parkingów miejskich; 

7) realizacja innych zadań zleconych przez Burmistrza Miasta Gorlice zgodnie z przepisami prawa. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Działalnością MZUK Gorlice kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania MZUK Gorlice określa regulamin 
organizacyjny ustanowiony przez Dyrektora MZUK Gorlice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6029



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6029


	UCHWAŁA NR 200/XVI/2025 RADY MIASTA GORLICE z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Statut Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Gorlicach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności MZUK Gorlice w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4



		2025-10-27T12:55:19+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




